
1

SMLOUVA O DÍLO č. 194 /OD/2024     
Koncepce cyklistické dopravy statutárního města Teplice

sjednaná dle občanského zákoníku, v platném znění, takto: 

1. Smluvní strany

STATUTÁRNÍ MĚSTO TEPLICE
zastoupeno na základě vnitřních předpisů:

Ing. Milanem Slepičkou,
vedoucím odboru dopravy Magistrátu města Teplice

se sídlem: nám. Svobody 2, 415 95 Teplice
IČ: 002 66 621
DIČ: CZ 002 66 621
Zástupci ve věcech

a) smluvních:
Ing. Milan Slepička,
vedoucí odboru dopravy Magistrátu města Teplice

E-mail/telefon:
b) pro věcná jednání:
Bc. Ivana Müllerová
odborný pracovník odboru dopravy Magistrátu města Teplice

E-mail/telefon:
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.; číslo účtu: 226501/0100

na straně jedné – dále jen objednatel

a

Zhotovitel: PROJEKTY CHLADNÝ s.r.o.
jednající/zastoupen:
Sídlo: Školská 689/20, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČ: 10884548
DIČ: CZ 10884548

Bankovní spojení: ČSOB, 298908221/0300

E-mail:
Osoby oprávněné k jednání:
ve věcech smluvních:

Zápis v OR: Vedeným Městským soudem v Praze, oddíl c, VLOŽKA 349540

Zhotovitel: je plátce DPH

na straně druhé – dále jen zhotovitel

2. Předmět a místo plnění smlouvy
2.1. Předmětem této smlouvy o dílo je ze strany zhotovitele zhotovení dokumentu „Koncepce 

cyklistické dopravy statutárního města Teplice  na katastrálních územích města Teplice“.
Dokument bude členěn na textovou,  výkresovou, a dokladovou část. Navržené etapy a příslušné 
aktivity budou orientační. 

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy, který je uveden 
níže v tomto článku. 



2 
                                                                                                                                                                                             
 

2.3. Tato smlouva se uzavírá na základě zhotovitelem podané cenové nabídky na provedení díla 
popsaného v čl. 2 odst. 1, podrobněji viz příloha č. 1. Zhotovitel se zavazuje splnit dílo v souladu s 
jím podanou nabídkou.  

2.4. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k řádnému a včasnému zpracování viz 2.1. Předmětem této 
smlouvy o dílo je Koncepce cyklistické dopravy statutárního města Teplice na katastrálních 
územích města Teplice s dostatečným přesahem na navazující katastrální území.  

2.5. Dílo dle této smlouvy bude splňovat požadavky a podmínky této smlouvy, požadavky objednatele, 
obsah cenové nabídky zhotovitele, právních předpisů a podmínek vztahujících se k předmětu této 
smlouvy. 

2.6. Dílo bude provedeno a objednateli předáno digitálně v otevřených formátech. Tištěná 2 vyhotovení 
budou předána dle požadavku objednatele. Dokument bude opatřený vizuální identitou (loga) 
podle požadavku objednatele.  

2.7. Místem plnění je odbor dopravy Magistrátu města Teplice. 

 

3. Termín plnění smlouvy 

3.1. Dílo bude plněno, dle článku 2 smlouvy, v termínu od podpisu smlouvy poslední smluvní stranou 
do 31.10. 2024. 

3.2. Zhotovitel není v prodlení s plněním svého závazku a neodpovídá za škody způsobené v důsledku 
okolností neležících na jeho straně, a to zejména: 

� při prodlení objednatele s plněním jeho závazků dle této smlouvy nebo obecně závazných předpisů 
(neposkytnutí potřebné součinnosti, ke které se smluvně zavázal apod.). O dobu prodlení objednatele 
se prodlužuje sjednaný termín plnění, 

� úředním zásahem/zákazem prací na díle vydaný k tomu oprávněným orgánem z důvodů neležících na 
straně zhotovitele, změna právních předpisů, které neumožňují řádné dokončení díla a jeho předání 
apod./, 

� vyšší mocí/nevhodné klimatické podmínky znemožňující provádění díla dle platných norem, výbuch, 
požár, povodeň, sesuv půdy a jiné živelné pohromy, válka apod./, 

� v důsledku změn v rozsahu nebo druhu prací na díle vyžádaných nad rámec sjednaného rozsahu díla 
objednatelem apod. 

 
V těchto případech dohodnou smluvní strany vhodná opatření k odstranění uvedených skutečností 
nebo jejich následků a vyžaduje-li to situace, dohodnou i změnu termínu plnění.  

 

4. Cena díla a fakturace 

4.1. Cena za provedení díla je smluvní, pevná a konečná a činí 299 600,- Kč bez DPH, 362 516,- Kč 
včetně DPH, platné v den uzavření smlouvy. Smluvní strany prohlašují za nesporné, že uvedená 
cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná s platností po celou dobu účinnosti této smlouvy a 
tuto výši lze měnit jen na základě písemné dohody účastníků, když tato dohoda by tvořila dodatek 
k této smlouvě. Smluvní strany považují za sjednané a nezpochybnitelné, že zhotovitel nemá bez 
uzavření písemného dodatku smlouvy o rozsahu a ceně víceprací nárok na zaplacení.  

4.2. Objednatel si vyhrazuje právo rozhodnout jednostranně i po uzavření této smlouvy o zúžení 
rozsahu díla o některé práce a výkony obsažené v cenové nabídce. Zhotoviteli v takovém případě 
nevzniká nárok na náhradu škody ani ušlého zisku. Objednatel je oprávněn toto své právo použít 
pouze do doby, kdy zhotovitel zahájil práce na té části díla, o kterou má být předmět plnění zúžen.   

4.3. Součástí sjednané ceny uvedené v odstavci 1 tohoto článku jsou i veškeré práce, poplatky a jiné 
náklady nezbytné pro řádné, včasné a úplné splnění předmětu této smlouvy včetně veškerých 
nákladů spojených s účastí zhotovitele na všech jednáních týkajících se plnění této smlouvy a 
nákladů na odměnu za poskytnutí práv vyplývajících z práv duševního vlastnictví a práv 
autorských. Cena dále obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních 
nákladů, a to až do doby ukončení díla.  

4.4. Pokud nebudou provedeny některé práce a výkony, které jsou sjednány v rámci rozsahu plnění 
zhotovitele, bude cena prací neprovedených oceněna v souladu s principy ocenění použitými pro 
stanovení smluvní ceny v cenové nabídce nebo jinou dohodou smluvních stran. 



3 
                                                                                                                                                                                             
 

4.5. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb a nedostatků ve své 
nabídce. 

4.6. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla na základě účetního a daňového dokladu ("faktura") 
vystaveného zhotovitelem, převodním příkazem na účet zhotovitele. Splatnost faktury zhotovitele 
je 30 dnů od data doručení faktury objednateli. Faktura bude doručena objednateli elektronicky 
prostřednictvím e-podatelny posta@teplice.cz. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle 
předpisů o účetnictví a dle daňových předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné 
náležitosti nebo bude obsahovat chybné či neúplné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit 
zhotoviteli k opravě či doplnění. Doručením faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta 
splatnosti.  

4.7. Nedílnou součástí faktury musí být rovněž smluvními stranami vzájemně odsouhlasený předávací 
protokol. Bez oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu nebude faktura proplacena. 

4.8. Platba fakturované částky proběhne bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený v 
záhlaví této smlouvy s lhůtou splatnosti 30 dní po obdržení daňového dokladu objednatelem. 

4.9. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že s takto určenou cenou díla a platebními podmínkami souhlasí. 

4.10. Objednatel prohlašuje, že má dostatečné prostředky na úhradu smluvní ceny díla a zavazuje se 
zaplatit sjednanou cenu díla včetně DPH včas a řádným způsobem v souladu s uvedenými 
podmínkami. 

4.11. Případné dodatečné služby odsouhlasené objednatelem, které dohodou stran byly vykonány, musí 
být ve fakturách účtovány odděleně. 

 

5. Práva a povinnosti smluvních stan 

5.1. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro plnění předmětu smlouvy, 
zejména mu bezodkladně, včas a řádně předat potřebné podklady, zúčastňovat se jednání, a 
poskytovat mu všechny potřebné informace v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. 

5.2. Zhotovitel je povinen při plnění svých smluvních závazků postupovat s odbornou péčí, dodržovat 
obecně závazné právní předpisy, technické normy a vhodné metodické pokyny a postupovat v 
souladu s touto smlouvou, pokyny objednatele a zejména pokyny členů Komise ministerstva 
dopravy. 

5.3. Svou činnost, v rámci plnění předmětu této smlouvy, bude zhotovitel uskutečňovat v souladu se 
zájmy objednatele a bude se řídit jeho výchozími podklady a pokyny, zápisy a dohodami, a to v 
souladu s příp. rozhodnutími a stanovisky dotčených orgánů veřejné správy a ostatních dotčených 
subjektů. Zhotovitel se zdrží jakéhokoliv jednání, které by mohlo ohrozit zájmy objednatele 
vycházející z plnění této smlouvy. 

5.4. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o stavu rozpracovanosti díla a o průběhu činností 
sjednaných ve smlouvě a bez zbytečného odkladu mu oznamovat všechny okolnosti, které zjistil, a 
které mohou mít vliv na změnu pokynů, podmínek a požadavků objednatele a na předmět plnění 
smlouvy. 

5.5. Pokud zhotovitel při plnění smlouvy použije výsledek činnosti chráněný právem průmyslového či 
jiného duševního vlastnictví, a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči 
objednateli, zhotovitel provede na své náklady vypořádání majetkových důsledků. 

5.6. Objednatel se zavazuje poskytnout při odstraňování vad potřebnou součinnost, kterou lze po něm 
spravedlivě požadovat, zejména umožnit zhotoviteli provádění prací na odstranění vad. Objednatel 
je povinen na žádost zhotovitele vydat potvrzení o odstranění vady a termínu odstranění. 

 

6. Způsob plnění díla a přejímací řízení 
6.1. Zhotovitel bude s objednatelem konzultovat provádění díla a brát v potaz všechny průběžné 

připomínky objednatele, které musí být prokazatelně vypořádány. Dokument bude odevzdán 
vcelku. 

6.2. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na věci přechází na objednatele řádným převzetím 
předmětu plnění (díla). 

 

 

 



4 
                                                                                                                                                                                             
 

7. Odpovědnost za vady, záruční doba 

7.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v délce 24 měsíců plynoucí od data převzetí díla 
objednatelem dle předávacího protokolu. 

7.2. Bude-li mít dílo vady, objednatel bez zbytečného odkladu uplatní nároky z vadného plnění v 
souladu s občanským zákoníkem. Účastníci se výslovně dohodli na vyloučení § 2605 odst. 2 
občanského zákoníku. 

7.3. Zhotovitel je povinen odstranit vady v termínu stanoveném objednatelem, není-li takový termín 
stanoven, nejpozději do 10 dnů. 

 

8. Práva duševního vlastnictví 
8.1. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli bezúplatnou výhradní licenci k užití díla, (v celku i po 

částech), která je neomezená, zejména v následujícím rozsahu: 

� k užití díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a 
jakýmikoli obdobnými prvky, včetně oprávnění dílo upravit, zpracovat, změnit, zařadit 
do jakéhokoli jiného díla apod., 

� k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle předchozího bodu tohoto odstavce a 
článku smlouvy jakýmkoli způsobem užití (rozmnožování, rozšiřování, půjčování, 
pronájem, vystavování, sdělování veřejností a jiné), bez omezení technologie, bez 
omezení počtu či množství užití, bez omezení účelu, 

� k užití díla dle předchozích bodů tohoto odstavce a článku smlouvy bez omezení 
teritoria na celém světě, 

� k užití díla dle prvních dvou bodů tohoto odstavce a článku smlouvy bez omezení času 
po celou dobu trvání majetkových autorských práv k dílu. 

 

8.2. Objednatel není povinen licenci použít. 

8.3. Objednatel je oprávněn dílo, jeho část či jeho název upravit, či jinak změnit. 

8.4. Objednatel je oprávněn práva z licence zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně poskytnout třetí 
osobě (podlicence) nebo licenci zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně postoupit třetí osobě.  

8.5. Zhotovitel uděluje objednateli svolení ke zveřejnění díla a souhlasí s tím, aby dílo, resp. jeho část byla 
zveřejněna či užita bez uvedení jeho autorství. 

8.6. Zhotovitel je oprávněn dílo užít nekomerčně (tj. nikoli poskytováním za úplatu) k účelu prezentace 
vlastní práce, avšak k žádnému jinému účelu, pouze po předchozím souhlasu objednatele. 

8.7. Zhotovitel prohlašuje, že při realizaci díla nebudou porušena práva duševního vlastnictví třetích stran. 

 

9.  Ochrana důvěrných informací 
9.1. Veškeré informace týkající se předmětu plnění dle této smlouvy, s nimiž bude zhotovitel přicházet v 

průběhu předsmluvních jednání a v době po uzavření smlouvy do styku, jakož i výchozí podklady a 
materiály předané objednatelem zhotoviteli a výstupy a dokumenty, které zhotovitel získá v rámci 
své činnosti, jsou důvěrné. Tyto informace nesmějí být sděleny nikomu kromě objednatele a třetích 
osob určených dohodou účastníků nebo třetím osobám v nezbytném rozsahu za účelem plnění 
povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy a nesmějí být použity k jiným účelům než k 
plnění předmětu smlouvy. 

9.2. Výjimku z ochrany důvěrných informací tvoří ty informace, podklady a znalosti, které jsou všeobecně 
známé a dostupné. Dále pak informace obsažené v podkladech objednatele nebo dokladech a 
stanoviscích získaných činností zhotovitele. 

9.3. Tímto ujednáním není dotčena právní úprava uvedená v zákoně č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v zákoně č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím a v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů  v platném znění. 

 

 

 



5 
                                                                                                                                                                                             
 

10.  Sankční ujednání 
10.1. Pokud je zhotovitel v prodlení s termínem plnění díla je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

10.2. Pokud zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každou vadu či skupinu vad a každý den prodlení. 

10.3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele požadovat splnění povinnosti, která je 
sankcionována, a není tím dotčeno právo objednatele na náhradu škody vedle smluvní pokuty či 
nad její výši (smluvní strany tímto vylučují použití § 2050 občanského zákoníku). 

10.4. Pokud je objednatel v prodlení s uhrazením faktury za plnění díla je povinen zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

10.5. Zhotovitel bere na vědomí, že při návrhu řešení/návrhu tras by měl postupovat tak, aby 
navrhovaná řešení mohla být finančně podpořena z co nejvíce v úvahu přicházejících zdrojů 
financování, zejména dotačních titulů, a nikoliv pouze z prostředků města.   

11.  Ukončení smlouvy 

11.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy ze zákonem stanovených důvodů nebo z důvodů 
stanovených ve smlouvě, resp. za podstatné porušení smluvních povinností. 

11.2. Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 

� z dosavadního průběhu plnění smlouvy je nepochybné, že zhotovitel nesplní předmět plnění 
dle této smlouvy; 

� prodlení zhotovitele s dokončením díla je delší jak 30 dnů, pokud nebylo zapříčiněno 
neposkytnutím součinnosti ze strany objednatele nebo okolnostmi vylučujícími odpovědnost 
zhotovitele (vyšší moc); 

� nedodržení povinností dle čl. 9. této smlouvy (ochrana důvěrných informací). 
 

11.3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy ze zákonem stanovených důvodů. 

11.4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, zavazují se smluvní strany vzájemně vypořádat své 
nároky nejpozději do 2 měsíců od odstoupení a provést zejména následující úkony: 

� zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných dle způsobu, kterým je 
stanovena cena díla; 

� zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do 10 dnů          
od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“. 

 

12.  Závěrečná ustanovení 
12.1. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku za objednatelem bez jeho souhlasu. 

12.2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky k bezchybné realizaci 
předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k 
provedení předmětu plnění potřebné. 

12.3. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné či neplatné, zůstávají 
ostatní ustanovení platná a účinná. Účastníci se zavazují nahradit takové ustanovení ustanovením 
jiným, účinným a platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního, neúčinného nebo neplatného. Účastníci sjednávají, že veškeré spory z této 
smlouvy budou řešit primárně dohodou. 

12.4. Účastníci sjednávají, že se práva a povinnosti obou účastníků z této smlouvy řídí právním řádem 
ČR, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a dalšími obecně 
závaznými platnými právními předpisy. 

12.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti jejím       
zveřejněním v registru smluv. 

12.6. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a je podepsána zaručenými elektronickými 
podpisy. 

12.7. Smluvní strany se zavazují zasílat veškeré písemnosti mimo fakturace na adresu uvedenou 
v záhlaví smlouvy. Pro účely doručování se považují v pochybnostech písemnosti za doručené 



6 
                                                                                                                                                                                             
 

třetím pracovním dnem po doručení oznámení o uložení zásilky u provozovatele poštovních 
služeb. Písemnost se považuje za doručenou i v případě, že se již druhá smluvní strana na adrese 
uvedené v záhlaví této smlouvy nezdržuje, nebo když změnila sídlo či místo podnikání, ale 
neoznámila druhé smluvní straně písemně takovou změnu adresy pro doručování písemností a 
v případě, že doručení písemnosti jakkoliv jinak zmařila. 

12.8. Změny nebo doplňky této smlouvy a uvedených příloh mohou být provedeny pouze písemným 
dodatkem podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. 

12.9. Všechny informace uvedené ve smlouvě jsou považovány za veřejné a podléhají zveřejnění dle 
obecně závazných předpisů, stejně tak jako smlouva samotná. Zveřejnění smlouvy v Registru 
smluv zajistí objednatel. 

12.10. Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města Teplice č. 1/23 ze dne 24. 2. 2023. 

12.11. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – cenová nabídka zhotovitele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………….           ……………………………………………… 

Za objednatele     Za zhotovitele 
                               Ing. Milan Slepička                                             

                               vedoucí odboru dopravy          jednatel společnosti          
 
 

 
 

Datum: 2024.04.09 
09:03:34 +02'00'2024.04.10 

08:01:30 
+02'00'



����� ����	��� 
���������	�� ��������	�� 
���	��������	��

��

�����������	��� 
!���!���	��������"��	�����
�!�#���$�%���&����'
��(!�&�!)��)!%	*�����+��, -.-// 0��- 1�1�-

��

�����������	��� 
!���!���	��������"��	�����
�!�#���$�%���&����'
��(!�&�!)��)!%	��	��)#+�+��
�������"��2�2�*������, �34// .0/4 ��1/4

��

5�6�&���+2�7��&�+!��������
�"���8�+&+����!���	��'	
8��)2���)�9:: 	�����
�6+��8����;�!�	, �1</// .�0</ �300</

��
=���8�!8%6�>��+�!�	��&��+�
8��!�	�8��)�%���&�����)
��(!�&�!)��)!), 0./// �01./ ���1./

�� ?"	!���&�)�)	�&��	�%��
8��>+��8��+ .�/// 41�/ .<1�/

�� �!�#�8�"�+	�!@"����2�&�� �34// .0/4 ��1/4
�004// 4�0�4 .4�1�4

����"2�%A
B�!$���)��!���	"�+�)8����������!$��7���!�#�8�"	"��&����!���	"�+2�6���2+���,
?�	!7��'����%��6+&�)>�'����	��%#&�)�!�������+ 8��)2����)8��8�	�8"���#�8��) �����	"����#�������",

?��+�+2��8�	�8"�+��������+��8��)2���)	��>���'��8���	����)8	�)��!'�8�@��"���	���	6�����(�!2"����,
���)2����)8�����������C��	�) 	��!�&�	�)�8����8�	�)�"&�,

*�C��	"�"&��)8���&���	��#������%�����)����"	!��	�)&��7�)��!���	���)	!"2��#�8����8��)2���),
B��!�&�	"�"&��)8���&���	�������	�)�6����8��)&��)����"���8�+&+��	2��'22�6+��) 	������6����8)���8��+��&�$
�!�#�8�����	'&��)�����!���	��'	�	��>+22�6+��)��� ��%�%�����!��	+��8�����$���!�2��!$�"���8�+&+��,
�����8�	"�"&��)8���&���	����7�8�	�% 	%#"86��+ &����	�&����6+��8���"���2%��!�#�8�"�+,

*�!2+�%�����+��6�8"�+8+�� 8�.�,�/,�/�-

B*�����+���0,/�,�/�- �������	�����

#�8�����

	
���������������
�������

����������������
���� ��� ����������
��
�������!������� ���
"#$%&'(�)�����
��*�+�,������-&.��/�0&.0�1���




